
@ PrefeituradeOsasco

ANO XXII   |   Nº 1968 6  |  JANEIRO  |  2021

 
www.osasco.sp.gov.br

GABINETE DO PREFEITO

ATOS DO PREFEITO

 

 

 

 

ATO DO PREFEITO 

 

 

 PROCESSO ADM Nº 13578/2020  

INTERESSADO: Corpus Saneamento e Obras Ltda 

ASSUNTO: Concorrência nº 002/2017. Reajuste. Autorização do Prefeito 

 

 AP Nº 001/21  

 

DESPACHO  

 

                                   Considerando os elementos que constam do Processo Administrativo em 
referência, nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos ás fls. 4353/4361 do 
Processo Administrativo nº 12.969/17, AUTORIZO quanto ao REAJUSTE do contrato nº 
046/2018, firmado com a CORPUS SANEAMENTO E OBRAS LTDA., percentual de 4,07%.  

                                  PUBLIQUE-SE, e após encaminhe-se a Secretaria de Assuntos Jurídicos para 
as providências cabíveis.  

 

Osasco, 30 de dezembro de 2020.  

 

ROGÉRIO LINS  

Prefeito 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 2    Osasco, 6 de janeiro de 2021

Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social da Prefeitura de Osasco   Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 

3652 9520  IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: imprensa@osasco.sp.gov.br site: www.osasco.sp.gov.br

 

 

 

 

ATO DO PREFEITO 

 

 PROCESSO ADM Nº 8024/2018  

INTERESSADO: Secretaria de Administração  

ASSUNTO: Contratação de Empresa especializada em solução de Atendimento ao Cidadão.  

 

AP Nº 004/21 

 

 DESPACHO  

 

                                                         Considerando os elementos que constam do Processo 
Administrativo em referência, em face o parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos às fls 1812, 
AUTORIZO a Prorrogação do Contrato nº 004/2020, pelo prazo de 12 (doze) meses a contar de 
20/01/2021 e valor anual de R$6.516.000,00 (seis milhões, quinhentos e dezesseis mil reais).  

                                                        PUBLIQUE-SE, e após encaminhe-se a Secretaria de Assuntos 
Jurídicos para as providências cabíveis.  

 

 

Osasco, 05 de janeiro de 2021. 

 

 ROGÉRIO LINS  

Prefeito 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 3    Osasco, 6 de janeiro de 2021
 

 

 

 

RETIFICAÇÃO 

 

 

        No Ato do Prefeito de nº 243/2020, do processo administrativo nº 32202/2019, publicado 
no IOMO do dia 23 de dezembro de 2020, na Edição 1962 ano XXI. 

 

 

 

       Onde se lê: 

         Assunto: Contratação de Empresa de Comunicação Audiovisual. 

 

 

     Leia-se: 

        Assunto: Registro de Preços para Contratação de Empresa de Comunicação Audiovisual. 

 

 

 

Osasco, 04 de janeiro de 2020. 

 

 

ROGÉRIO LINS 

- Prefeito - 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 4    Osasco, 6 de janeiro de 2021

Republicação 

ANEXO III 

Escala de vencimentos para cargos de livre provimento 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 5    Osasco, 6 de janeiro de 2021

 
Republicação 

 
 

ANEXO VIII 
DA CRIAÇÃO DE CARGOS EM COMISSÃO E DE FUNÇÕES DE CONFIANÇA DA 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 
Qde Cargo Natureza Ref. 
01 Procurador Geral do Município Cargos em Comissão 01 
01 Assessor Especial Cargos em Comissão 09 
09 Assessor de Gabinete Cargos em Comissão 15 
01 Chefe de Gabinete do Procurador Geral Cargos em Comissão 13 
01 Gerente da Divisão de Apoio Operacional Função de Confiança 13 
01 Gerente da Divisão de Expediente Função de Confiança 13 
01 Procurador Geral Adjunto Função de Confiança 02 
01 Assessor de Gabinete Cargos em Comissão 15 
01 Procuradoria Consultiva Função de Confiança 5 
01 Gerente da Divisão de Parcerias Função de Confiança 13 
01 Gerente da Divisão de Contratos Função de Confiança 13 
01 Procuradoria de Assessoria Técnico-

Legislativa 
Função de Confiança 5 

01 Gerente da Divisão de Pesquisa e Legislação Função de Confiança 13 
01 Gerente da Divisão de Relacionamento com 

a Câmara Municipal 
Função de Confiança 13 

01 Procuradoria de Procedimentos Disciplinares Função de Confiança 5 
01 Gerente da Divisão de Processamento de 

Sindicâncias 
Função de Confiança 13 

01 Gerente da Divisão de Processos 
Administrativos Disciplinares 

Função de Confiança 13 

01 Procuradoria Judicial Função de Confiança 5 
01 Gerente da Divisão Judicial Função de Confiança 13 
01 Gerente da Divisão de Cálculos e 

Acompanhamento de Precatórios 
Função de Confiança 10 

01 Gerente da Divisão Trabalhista Função de Confiança 13 
01 Procuradoria de Execução Fiscal e Dívida 

Ativa 
Função de Confiança 5 

01 Gerente da Divisão de Execução Fiscal Função de Confiança 13 
01 Gerente da Divisão de Atendimento ao 

Contribuinte 
Função de Confiança 13 

01 Gerente da Divisão de Dívida Ativa Função de Confiança 13 

01 Gerente da Divisão de Protesto Função de Confiança 13 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 6    Osasco, 6 de janeiro de 2021

‘7                                                                                                                                                                                                                                                     3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 
RESUMO DAS PORTARIAS   
06.01.2021 
 
ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei;  
 
RESOLVE: 
 
 
EXONERAR: 
 
PORTARIA Nº 33/21 - EXONERAR, LEANDRO VAZQUEZ VIEIRA,  do cargo em 
comissão de  Diretor do Departamento de Economia Solidária e Criativa -  da Secretaria de 
Emprego, Trabalho e Renda. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,    revogadas 
as disposições em contrário. 
 
 
PORTARIA Nº 34/21 - EXONERAR, SEVERINO ALEXANDRE DE OLIVEIRA,  do 
cargo em comissão de  GESTOR DO NÚCLEO DE APOIO ADMINISTRATIVO -  da 
Secretaria de Segurança e Controle Urbano. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação,    revogadas as disposições em contrário. 
 
 
PORTARIA Nº 35/21 - EXONERAR, A PEDIDO, ADRIANA BARBOSA MAGNANI,  do 
cargo em comissão de  AGENTE DESICIPLINAR -  da Secretaria de Assuntos Jurídicos. Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 05 de Janeiro do 
ano em curso, revogadas as disposições em contrário. 
 
PORTARIA Nº 36/21 - EXONERAR, A PEDIDO, BEATRIZ FELICIANO DA SILVA 
MAZONI,  do cargo em comissão de  GESTOR DO NÚCLEO DE EXPEDIENTE DO 
DEPARTAMENTO CONSULTIVO -  da Secretaria de Assuntos Jurídicos. Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 05 de Janeiro do ano em 
curso, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

PORTARIA Nº 37/21 - EXONERAR, A PEDIDO, FERNANDA CARDIA DE CASTRO 
BRESSAN,  do cargo em comissão de  ASSESSOR DE SECRETÁRIO -  da Secretaria de 
Assuntos Jurídicos. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 05 de Janeiro do ano em curso, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
PORTARIA Nº 38/21 - EXONERAR, A PEDIDO, CESAR SANCHO PILLI,  do cargo em 
comissão de  CHEFE DA DIVISÃO DE PROCESSAMENTO DO DEPARTAMENTO DE 
PROCEDIMENTOS DISCIPLINARES -  da Secretaria de Assuntos Jurídicos. Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 05 de Janeiro do ano em 
curso, revogadas as disposições em contrário. 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 7    Osasco, 6 de janeiro de 2021

 
 
 
PORTARIA Nº 39/21 - EXONERAR, A PEDIDO, PAULO CESAR SOUZA ALMEIDA,  
do cargo em comissão de  GESTOR DO NÚCLEO DE PROCESSAMENTO DE 
PROCESSOS DISCIPLINARES -  da Secretaria de Assuntos Jurídicos. Esta Portaria entra 
em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 05 de Janeiro do ano em curso, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 

EXONERAR/NOMEAR: 
 

PORTARIA Nº 40/21 - EXONERAR o (a) Senhor (a) ERNESTO DE OLIVEIRA SILVA, 
do cargo em comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE EXECUÇÃO FISCAL,  da 
Secretaria de Assuntos Jurídicos na data de 05/01/2021. NOMEÁ-LO (A) nos termos do 
artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, para 
exercer o cargo de PROCURADOR CHEFE DA PROCURADORIA DE 
PROCEDIMENTOS DISCIPLINARES,  junto à Procuradoria Geral do Município a partir 
de 06/01/2021. Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

 
 
 

PORTARIA Nº 41/21 - EXONERAR o (a) Senhor (a) DENISE MARIA DA NEVES E 
LIMA, do cargo em comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ASSESSORIA 
TECNICO LEGISLATIVA,  da Secretaria de Assuntos Jurídicos na data de 05/01/2021. 
NOMEÁ-LO (A) nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 17 de abril de 1969 
e suas posteriores alterações, para exercer o cargo de PROCURADOR CHEFE DA 
PROCURADORIA CONSULTIVA,  junto à Procuradoria Geral do Município a partir de 
06/01/2021. Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

 
 

PORTARIA Nº 42/21 - EXONERAR o (a) Senhor (a) CLAUDIO LYSIAS DA SILVA, do 
cargo em comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PROCEDIMENTOS 
DISCIPLINARES,  da Secretaria de Assuntos Jurídicos na data de 05/01/2021. NOMEÁ-
LO (A) nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 17 de abril de 1969 e suas 
posteriores alterações, para exercer o cargo de PROCURADOR CHEFE DA 
PROCURADORIA LEGISLATIVA,  junto à Procuradoria Geral do Município a partir de 
06/01/2021. Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

 
 

 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 8    Osasco, 6 de janeiro de 2021

PORTARIA Nº 43/21 - EXONERAR o (a) Senhor (a) ROGÉRIO MORINA VAZ, do cargo 
em comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO JUDICIAL,  da Secretaria de Assuntos 
Jurídicos na data de 05/01/2021. NOMEÁ-LO (A) nos termos do artigo 20, II, da Lei 
Municipal Nº 836, de 17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, para exercer o cargo de 
PROCURADOR CHEFE DA PROCURADORIA JUDICIAL,  junto à Procuradoria 
Geral do Município a partir de 06/01/2021. Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 
 

PORTARIA Nº 44/21 - EXONERAR o (a) Senhor (a) FELIPE LASCANE NETO, do cargo 
em comissão de SECRETÁRIO ADJUNTO,  da Secretaria de Assuntos Jurídicos na data de 
05/01/2021. NOMEÁ-LO (A) nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 17 de 
abril de 1969 e suas posteriores alterações, para exercer o cargo de PROCURADOR GERAL 
ADJUNTO,  junto à Procuradoria Geral do Município a partir de 06/01/2021. Esta portaria 
entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 
 
 
 
 

NOMEAR: 
 
PORTARIA Nº 45/21 - NOMEAR nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 
17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, o (a) Senhor (a) ARTUR LARA FERREIRA, 
RG. 20.569.372-4, para exercer o cargo em comissão de PROCURADOR CHEFE DA 
PROCURADORIA DA EXECUÇÃO FISCAL E DIVIDA ATIVA,  da (do) Procuradoria 
Geral do Município. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,    revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 
 

 
 
 
OUTROS: 
 
PORTARIA Nº 30 / 2021 - Tornar Nula a portaria N° 29/2021,  publicada em 04 de janeiro  
do ano em curso. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  revogadas as 
disposições em contrário. 

 

PORTARIA Nº 31/ 2021 - DESIGNAR o Senhor BRUNO MANCINI,  MATRÍCULA 
188.707,  para responder  pelo cargo de SECRETÁRIO ADJUNTO, da Secretaria Municipal de 
Governo. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 05 
de janeiro do ano em curso,   revogadas as disposições em contrário. 

 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 9    Osasco, 6 de janeiro de 2021

PORTARIA Nº 32 / 2021 - DESIGNAR o    Senhor MICHEL CONDE, matrícula 184.353,   
para responder pelo cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL, DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE HABITAÇÃO. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,   
revogadas as disposições em contrário. 

 
PORTARIA Nº 46 / 2021 - DEMITIR   o  servidor JOÃO FERNANDO MENDES DE 
CARVALHO AFONSO – MATRICULA 175.036, CONDUTOR DE AMBULANCIA,   
Efetivo,   lotado na Secretaria de Saúde,  nos termos do artigo 23,  da  Lei Complementar 
138/2005. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
PORTARIA Nº 47 / 2021 -  DESIGNAR a Senhora JOANA DA COSTA MANSO ALVES 
RIOS, MATRICULA 140.500,   para responder  pelo cargo de  Diretor do Departamento de 
Regularização Fundiária, da Secretaria de Habitação e Desenvolvimento Urbano,   pelo 
período de 15 (quinze) dias, referente a férias da Titular. Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 21 de dezembro de 2020, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

PORTARIA Nº 48 / 2021 -       DESIGNAR a Senhora VANESSA DE SOUZA SILVA, 
MATRICULA 193.285,  para responder  pelo cargo de  Diretor do Departamento de Atenção 
Básica, da Secretaria de Saúde, durante o período de  férias do Titular Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 04 de janeiro do ano em curso, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

PORTARIA Nº 49 /2021 - I – Fica Autorizado o afastamento do servidor da Administração 
Direta, constante do anexo único desta Portaria, conforme solicitação do Titular da Pasta no 
período de 09.01 a 16.01.2021. 
 
II – O afastamento do servidor da Administração Direta obedece ao disposto na Lei 
Complementar 180/2009, Art. 9º, § 2º, podendo ser cessado a qualquer tempo, para atender as 
necessidades e conveniências do serviço público municipal;  
 
III – Anexo Único: 
 
FERNANDO MACHADO DE OLIVEIRA 
Com Prejuízo de Vencimentos. 
 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,   revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 10    Osasco, 6 de janeiro de 2021

RETIFICAÇÕES: 
 

 
Na portaria 13/21, publicada em 04 de janeiro do ano em curso, leia-se: “  EXONERAR o 
(a) Senhor (a) JEANETTE MASUTTI MASSA, do cargo em comissão de DIRETOR DO 
DEPARTAMENTO CONSULTIVO,  da Secretaria de Assuntos Jurídicos na data de 
04/01/2021. NOMEÁ-LO (A) nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 17 de 
abril de 1969 e suas posteriores alterações, para exercer o cargo de PROCURADOR GERAL 
DO MUNICÍPIO,  junto à Procuradoria Geral do Município a partir de 05/01/2021 . Esta 
portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.”  

 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 11    Osasco, 6 de janeiro de 2021

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO CENTRAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO CENTRAL DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

Rua Narciso Sturlini, n.º 161 - Centro - CEP 06018-100 - Osasco / SP 
Fone: (11) 3652-9286  -  Fax: (11) 3652-9284 

Home-page PMO:  www.osasco.sp.gov.br     -    E-Mail: dclc@osasco.sp.gov.br
 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO PREGÃO ELETRÔNICO 
 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 1121/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09.760/2020 
DATA: 16/12/2020 
CONTRATANTE: Secretaria de Saúde 
CONTRATADA: ALPHA6 VEICULOS ESPECIAIS LTDA 
OBJETO: Aquisição de Veículos para Transporte de Pacientes  
VALOR: R$ 333.000,00 (trezentos e trinta e três mil reais) 
 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 052/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2019 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 128/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.091/2020 
DATA: 13/03/2020 
CONTRATANTE: Secretaria de Saúde 
CONTRATADA: DUPRATI HOSPITALAR COM. IMP E EXPORTAÇÃO LTDA 
OBJETO: Aquisição de Medicamentos   
VALOR: R$ 422.948,50 (quatrocentos e vinte e dois mil, novecentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos) 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 248/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2019 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 128/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03.340/2020 
DATA: 27/03/2020 
CONTRATANTE: Secretaria de Saúde 
CONTRATADA: DUPRATI HOSPITALAR COM. IMP. E EXPORTAÇÃO LTDA 
OBJETO: Aquisição de Medicamentos Para Abastecimento da Rede de Saúde  
VALOR: R$ 373.476,00 (trezentos mil, quatrocentos e setenta e seis reais) 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 1113/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2020 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17.836/2020 
DATA: 10/12/2020 
CONTRATANTE: Secretaria de Educação 
CONTRATADA: K.C.R.S COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP 
OBJETO: Fornecimento de Eletroeletrônico, Eletroeletrônico, Eletrodoméstico e Móveis  
VALOR: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais) 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 1118/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16.532/2020 
DATA: 18/12/2020 
CONTRATANTE: Secretaria de Serviços e Obras 
CONTRATADA: DC INFINITY COMERCIALIZADORA E DISTRIBUIDORA EIRELI ME 
OBJETO: Fornecimento de Água Mineral 
VALOR: R$ 864,00 (oitocentos e sessenta e quatro reais) 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 12    Osasco, 6 de janeiro de 2021

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO CENTRAL DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

Rua Narciso Sturlini, n.º 161 - Centro - CEP 06018-100 - Osasco / SP 
Fone: (11) 3652-9286  -  Fax: (11) 3652-9284 

Home-page PMO:  www.osasco.sp.gov.br     -    E-Mail: dclc@osasco.sp.gov.br
 

 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 1127/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08.304/2020 
DATA: 18/12/2020 
CONTRATANTE: Secretaria de Esportes, Recreação e Lazer 
CONTRATADA: DC INFINITY COMERCIALIZADORA E DISTRIBUIDORA EIRELI ME  
OBJETO: Fornecimento de Água Mineral  
VALOR: R$ 648,00 (seiscentos e quarenta e oito reais)

 
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 1129/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2020 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18.771/2020 
DATA: 18/12/2020 
CONTRATANTE: Secretaria de Comunicação 
CONTRATADA: S B COMERCIO DE GAS - EIRELI 
OBJETO: Fornecimento de Gás Liquefeito Derivado de Petróleo  
VALOR: R$ 1.105,00 (quatro mil, novecentos e nove reais e noventa centavos) 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 1130/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2020 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 077/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18.768/2020 
DATA: 14/12/2020 
CONTRATANTE: Secretaria de Comunicação  
CONTRATADA: JS COMERCIAL LTDA 
OBJETO: Fornecimento de Saco de Lixo 
VALOR: R$ 48,00 (quarenta e oito reais) 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 1143/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2020 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17.745/2020 
DATA: 21/12/2020 
CONTRATANTE: Secretaria de Educação 
CONTRATADA: RDM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MOBILIÁRIO LTDA 
OBJETO: Fornecimento de Eletroeletrônico, Eletroeletrônico, Eletrodoméstico e Móveis 
VALOR: R$ 80.910,00 (oitenta mil, novecentos e dez reais) 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 1155/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2020 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 074/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19.417/2020 
DATA: 29/12/2020 
CONTRATANTE: Secretaria de Assistência Social 
CONTRATADA: CIA ULTRAGAZ S.A 
OBJETO: Fornecimento de Gás Liquefeito Derivado de Petróleo  
VALOR: R$ 2.055,00 (dois mil e cinquenta e cinco reais) 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 13    Osasco, 6 de janeiro de 2021

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO CENTRAL DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

Rua Narciso Sturlini, n.º 161 - Centro - CEP 06018-100 - Osasco / SP 
Fone: (11) 3652-9286  -  Fax: (11) 3652-9284 

Home-page PMO:  www.osasco.sp.gov.br     -    E-Mail: dclc@osasco.sp.gov.br
 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 1156/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2020 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 074/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19.417/2020 
DATA: 29/12/2020 
CONTRATANTE: Secretaria de Assistência Social 
CONTRATADA: CIA ULTRAGAZ S.A 
OBJETO: Fornecimento de Gás Liquefeito Derivado de Petróleo  
VALOR: R$ 16.440,00 (dezesseis mil, quatrocentos e quarenta reais) 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 1157/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2020 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 074/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19.417/2020 
DATA: 29/12/2020 
CONTRATANTE: Secretaria de Assistência Social 
CONTRATADA: CIA ULTRAGAZ S.A 
OBJETO: Fornecimento de Gás Liquefeito Derivado de Petróleo  
VALOR: R$ 19.728,00 (dezenove mil setecentos e vinte e oito reais) 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 1158/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2020 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 074/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19.417/2020 
DATA: 29/12/2020 
CONTRATANTE: Secretaria de Assistência Social 
CONTRATADA: CIA ULTRAGAZ S.A 
OBJETO: Fornecimento de Gás Liquefeito Derivado de Petróleo  
VALOR: R$ 4.110,00 (quatro mil, cento e dez reais) 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 2023/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2020 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18.059/2020 
DATA: 16/12/2020 
CONTRATANTE: Secretaria de Saúde 
CONTRATADA: ALPHA REFEIÇÕES FOOD & SERVICE EIRELI  
OBJETO: Fornecimento de Coffe Break 
VALOR: R$ 2.438,00 (dois mil quatrocentos e trinta e oito reais) 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 2029/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2020 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18.057/2020 
DATA: 28/12/2020 
CONTRATANTE: Secretaria de Saúde 
CONTRATADA: ALPHA REFEIÇÕES FOOD & SERVICE EIRELI 
OBJETO: Fornecimento de Coffe Break  
VALOR: R$ 1.620,00 (hum mil, seiscentos e vinte reais) 
 
 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 14    Osasco, 6 de janeiro de 2021

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO CENTRAL DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

Rua Narciso Sturlini, n.º 161 - Centro - CEP 06018-100 - Osasco / SP 
Fone: (11) 3652-9286  -  Fax: (11) 3652-9284 

Home-page PMO:  www.osasco.sp.gov.br     -    E-Mail: dclc@osasco.sp.gov.br
 

PUBLICAR POR OMISSÃO 
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 843/2019 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2018 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17.661/2019 
DATA: 30/09/2019 
CONTRATANTE: Secretaria de Educação 
CONTRATADA: ALTA FREQUÊNCIA COMERCIAL EIRELI 
OBJETO: Fornecimento de Eletroeletrônico, Eletroeletrônico, Eletrodoméstico e Móveis 
VALOR: R$ 15.999,90 (quinze mil novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos) 

PUBLICAR POR OMISSÃO 
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 844/2019 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2018 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17.661/2019 
DATA: 30/09/2019 
CONTRATANTE: Secretaria de Educação 
CONTRATADA: ALTA FREQUÊNCIA COMERCIAL EIRELI 
OBJETO: Fornecimento de Eletroeletrônico, Eletroeletrônico, Eletrodoméstico e Móveis 
VALOR: R$ 7.999,95 (sete mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos) 

PUBLICAR POR OMISSÃO 
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 845/2019 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2018 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17.661/2019 
DATA: 01/10/2019 
CONTRATANTE: Secretaria de Educação 
CONTRATADA: BRASIDAS EIRELI ME  
OBJETO: Fornecimento de Eletroeletrônico, Eletroeletrônico, Eletrodoméstico e Móveis 
VALOR: R$ 28.319,94 (vinte e oito mil trezentos e dezenove reais e noventa e quatro centavos) 

PUBLICAR POR OMISSÃO 
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 846/2019 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2018 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17.661/2019 
DATA: 01/10/2019 
CONTRATANTE: Secretaria de Educação 
CONTRATADA: BRASIDAS EIRELI ME  
OBJETO: Fornecimento de Eletroeletrônico, Eletroeletrônico, Eletrodoméstico e Móveis 
VALOR: R$ 6.100,00 (seis mil e cem reais 

PUBLICAR POR OMISSÃO 
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 847/2019 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2018 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17.661/2019 
DATA: 11/10/2019 
CONTRATANTE: Secretaria de Educação 
CONTRATADA: CCM – COMERCIAL CREME MARFIM LTDA 
OBJETO: Fornecimento de Eletroeletrônico, Eletroeletrônico, Eletrodoméstico e Móveis 
VALOR: R$ 48.328,40 (quarenta e oito mil, trezentos e vinte e oito reais e quarenta centavos) 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 15    Osasco, 6 de janeiro de 2021

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO CENTRAL DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

Rua Narciso Sturlini, n.º 161 - Centro - CEP 06018-100 - Osasco / SP 
Fone: (11) 3652-9286  -  Fax: (11) 3652-9284 

Home-page PMO:  www.osasco.sp.gov.br     -    E-Mail: dclc@osasco.sp.gov.br
 

PUBLICAR POR OMISSÃO 
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 848/2019 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2018 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17.661/2019 
DATA: 11/10/2019 
CONTRATANTE: Secretaria de Educação 
CONTRATADA: CCM – COMERCIAL CREME MARFIM LTDA 
OBJETO: Fornecimento de Eletroeletrônico, Eletroeletrônico, Eletrodoméstico e Móveis 
VALOR: R$ 14.825,20 (quatorze mil oitocentos e vinte e cinco reais e vinte centavos) 

PUBLICAR POR OMISSÃO 
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 849/2019 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2018 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17.661/2019 
DATA: 30/09/2019 
CONTRATANTE: Secretaria de Educação 
CONTRATADA: EMBALA TUDO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS EIRELI  
OBJETO: Fornecimento de Eletroeletrônico, Eletroeletrônico, Eletrodoméstico e Móveis 
VALOR: R$ 167.290,26 (cento e sessenta e sete mil, duzentos e noventa reais e vinte e seis centavos) 

PUBLICAR POR OMISSÃO 
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 850/2019 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2018 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17.661/2019 
DATA: 30/09/2019 
CONTRATANTE: Secretaria de Educação 
CONTRATADA: EMBALA TUDO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS EIRELI  
OBJETO: Fornecimento de Eletroeletrônico, Eletroeletrônico, Eletrodoméstico e Móveis 
VALOR: R$ 100.733,92 (cento e setecentos e trinta e três reais e noventa e dois centavos) 

PUBLICAR POR OMISSÃO 
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 851/2019 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2018 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17.661/2019 
DATA: 01/10/2019 
CONTRATANTE: Secretaria de Educação 
CONTRATADA: INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA 
OBJETO: Fornecimento de Eletroeletrônico, Eletroeletrônico, Eletrodoméstico e Móveis 
VALOR: R$ 1.950,00 (hum mil, novecentos e cinquenta reais) 

PUBLICAR POR OMISSÃO 
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 852/2019 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2018 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17.661/2019 
DATA: 10/10/2019 
CONTRATANTE: Secretaria de Educação 
CONTRATADA: RDM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MOBILIÁRIO LTDA 
OBJETO: Fornecimento de Eletroeletrônico, Eletroeletrônico, Eletrodoméstico e Móveis 
VALOR: R$ 1.620,00 (hum mil seiscentos e vinte reais) 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 16    Osasco, 6 de janeiro de 2021

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO CENTRAL DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

Rua Narciso Sturlini, n.º 161 - Centro - CEP 06018-100 - Osasco / SP 
Fone: (11) 3652-9286  -  Fax: (11) 3652-9284 

Home-page PMO:  www.osasco.sp.gov.br     -    E-Mail: dclc@osasco.sp.gov.br
 

PUBLICAR POR OMISSÃO 
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 853/2019 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2018 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17.661/2019 
DATA: 10/10/2019 
CONTRATANTE: Secretaria de Educação 
CONTRATADA: RDM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MOBILIÁRIO LTDA 
OBJETO: Fornecimento de Eletroeletrônico, Eletroeletrônico, Eletrodoméstico e Móveis 
VALOR: R$ 1.080,00 (hum mil e oitenta reais) 

PUBLICAR POR OMISSÃO 
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 854/2019 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2018 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17.661/2019 
DATA: 03/09/2019 
CONTRATANTE: Secretaria de Educação 
CONTRATADA: RENOVACCIO – COMÉRCIO DE ELETRO – ELEYRONICOS EIRELI 
OBJETO: Fornecimento de Eletroeletrônico, Eletroeletrônico, Eletrodoméstico e Móveis 
VALOR: R$ 22.831,68 (vinte e dois mil, oitocentos e trinta e um reais e sessenta e oito centavos) 

PUBLICAR POR OMISSÃO 
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 855/2019 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2018 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17.661/2019 
DATA: 03/09/2019 
CONTRATANTE: Secretaria de Educação 
CONTRATADA: RENOVACCIO – COMÉRCIO DE ELETRO – ELEYRONICOS EIRELI 
OBJETO: Fornecimento de Eletroeletrônico, Eletroeletrônico, Eletrodoméstico e Móveis 
VALOR: R$ 9.513,20 (nove mil, quinhentos e treze reais e vinte centavos) 

PUBLICAR POR OMISSÃO 
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 856/2019 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2018 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17.661/2019 
DATA: 03/10/2019 
CONTRATANTE: Secretaria de Educação 
CONTRATADA: VANGUARDA INFORMATICA LTDA 
OBJETO: Fornecimento de Eletroeletrônico, Eletroeletrônico, Eletrodoméstico e Móveis 
VALOR: R$ 15.999,20 (quinze mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos) 

PUBLICAR POR OMISSÃO 
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 857/2019 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2018 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17.661/2019 
DATA: 03/10/2019 
CONTRATANTE: Secretaria de Educação 
CONTRATADA: ECC COMERCIO E LICITAÇÕES EIRELLI 
OBJETO: Fornecimento de Eletroeletrônico, Eletroeletrônico, Eletrodoméstico e Móveis 
VALOR: R$ 36.142,03 (trinta e seis mil, cento e quarenta e dois reais e três centavos) 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 17    Osasco, 6 de janeiro de 2021

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO CENTRAL DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

Rua Narciso Sturlini, n.º 161 - Centro - CEP 06018-100 - Osasco / SP 
Fone: (11) 3652-9286  -  Fax: (11) 3652-9284 

Home-page PMO:  www.osasco.sp.gov.br     -    E-Mail: dclc@osasco.sp.gov.br
 

PUBLICAR POR OMISSÃO 
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 858/2019 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2018 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17.661/2019 
DATA: 03/10/2019 
CONTRATANTE: Secretaria de Educação 
CONTRATADA: ECC COMÉRCIO E LICITAÇÕES EIRELI 
OBJETO: Fornecimento de Eletroeletrônico, Eletroeletrônico, Eletrodoméstico e Móveis 
VALOR: R$ 14.247,25 (quatorze mil, duzentos e quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos) 
 
 
 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 18    Osasco, 6 de janeiro de 2021

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Secretaria de Assistência Social 
 

 
Rua Dom Ercílio Turco, 180 – Bela vista – Osasco – SP – CEP. 06080-000 

Tel. 2183 – 6746 apoio.saps@osasco.sp.gov.br
 
 

 
"ATO DO SECRETÁRIO" 

 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12.153/2018 
ÓRGÃO REQUISITANTE:  Secretaria de Assistência Social. 
 
 
 
 
ASSUNTO: Autorização de Prorrogação do contrato de Prestação de Serviço 
de fornecimento e instalação de “Kit Festas”, sob contrato nº 123/2019, pelo 
período de 12 meses. 
 
 
DESPACHO DO SECRETÁRIO: 

 
Considerando os elementos que constam no Processo Administrativo nº 
12.153/2018, em especial o parecer da Secretaria de Assunto Jurídicos, com 
fundamento artigo no 3º do Decreto Municipal nº 11.750, de 26 de julho de 
2.018, – FICA PRORROGADA a vigência da clausula 3.1 do contrato nº 
123/2019. 
 
  
II – Publique-se; 
 
 
III – Encaminhe-se à Secretaria de Finanças-SF, para emissão da Nota de 
Empenho. 
 
 
IV - À SAJ, para elaboração do respectivo Contrato de Prorrogação.  

 
 
 

Osasco, 06 de janeiro de 2021. 
 
 
 
 
 

Antônio Claudio Flores Piteri 
Secretário de Assistência Social 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 19    Osasco, 6 de janeiro de 2021

Secretaria de Assistência Social 
 

 
Rua Dom Ercílio Turco, 180 – Bela vista – Osasco – SP – CEP. 06080-000 

Tel. 2183 – 6746 apoio.saps@osasco.sp.gov.br
 
 

 

"ATO DO SECRETÁRIO" 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5.892/2019 
ÓRGÃO REQUISITANTE:  Secretaria de Assistência Social. 
 
 
 
 
ASSUNTO: Autorização de Prorrogação do contrato de Serviço de Acolhimento 
ao Sr. Edilson Vieira da Silva, sob contrato nº 068/2019, pelo período de 180 
dias. 
 
 
DESPACHO DO SECRETÁRIO: 

 
Considerando os elementos que constam no Processo Administrativo nº 
5.892/2019, em especial o parecer da Secretaria de Assunto Jurídicos, com 
fundamento artigo no 3º do Decreto Municipal nº 11.750, de 26 de julho de 
2.018, – FICA PRORROGADA a vigência da clausula 3.1 do contrato nº 
068/2019. 
 
  
II – Publique-se; 
 
 
III – Encaminhe-se à Secretaria de Finanças-SF, para emissão da Nota de 
Empenho. 
 
 
IV - À SAJ, para elaboração do respectivo Contrato de Prorrogação.  

 
 
 

Osasco, 05 de janeiro de 2021. 
 
 
 
 
 
 

Antônio Claudio Flores Piteri 
Secretário de Assistência Social 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 20    Osasco, 6 de janeiro de 2021

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

 

    
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO  

Procuradoria Consultiva 
 

1 
 

 

EXTRATOS: 

Processo: 18.383/2020; Termo de Permissão de Uso nº 190/2020; 

Permitente: Município de Osasco/Secretaria de Serviços e Obras; Permissionária: 

STEFA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA - EPP; Assunto: Autorizar a 

Permissionária a executar o prolongamento de Rede Coletora de Esgoto e Ligação de 

Rede de Água na Avenida Hilário Pereira de Souza, nº 588, Centro, Osasco/SP, pelo 

Método Não Destrutivo (MND), ou na eventualidade de abertura de valas haverá o 

recapeamento da via por completo, conforme Memorial Descritivo, constante às fls. 

06/15; Vigência: 90 (noventa) dias. 

 

Processo: 14.747/2019; Termo de Prorrogação de Prazo nº 193/2020, do 

Contrato nº 102/2019; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Saúde; 

Contratada: EMERSON LUIZ GABRIELLI (CLINICA TERAPÊUTICA 

ESTRELA DA MANHÃ); Assunto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 

102/2019, por mais 12 (doze) meses, contada de 29 de novembro de 2020, conforme 

Manifestação da Secretaria de Saúde, acostada às fls. 121/122 e Autorização do 

Ilustríssimo Senhor Secretário de Saúde de fl. 159 e 163; Valor de R$ 26.004,00 (vinte 

e seis mil e quatro reais); Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Processo: 01.596/2019; Termo de Aditamento nº 198/2020, do Contrato nº 

045/2017; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Assuntos Jurídicos; 

Contratada: SOFTPLAN PLANEJAMENTO E SISTEMAS LTDA.; Assunto: 

Prorrogação da vigência do Contrato nº 045/2017, por mais 12 (doze) meses, contada 

de 14 de dezembro de 2020, conforme manifestação da Secretaria de Assuntos 

Jurídicos acostada à fl. 147, Ratificação à fl. 244 e Despacho de Autorização do 

Secretário de Assuntos Jurídicos acostada à fl. 246; Valor de R$ 1.282.523,28 (um 

milhão, duzentos e oitenta e dois mil, quinhentos e vinte e três reais e vinte e oito 

centavos); Vigência: 12 (doze) meses. 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 21    Osasco, 6 de janeiro de 2021

 

    
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO  

Procuradoria Consultiva 
 

2 
 

Processo: 06.909/2020; Termo de Aditamento nº 201/2020, do Contrato nº 

065/2020; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: 

ALIMEX COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI; Assunto: 

Prorrogação da vigência do Contrato nº 065/2020, por mais 90 (noventa) dia, contada 

a partir de 19 de fevereiro de 2021, conforme justificativa da Secretaria de Saúde de fls. 

159/161, Parecer Jurídico às fls. 162/163, Ratificação do Secretário de Assuntos 

Jurídicos à fl. 164 e Despacho de autorização do Secretário de Saúde à fl. 166; Valor de 

R$ 350.325,00 (Trezentos e cinquenta mil, trezentos e vinte e cinco reais); Vigência: 

90 (noventa) dias. 

 

 
JEANETTE MASUTTI MASSA 
Procuradora Geral do Município  

 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 22    Osasco, 6 de janeiro de 2021



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 23    Osasco, 6 de janeiro de 2021

PORTARIA PGM Nº 01/2021 
 

 Altera a composição da Comissão 

de Honorários. 

 

 
JEANETTE MUZATTI MASSA, Procuradora Geral do Município de Osasco, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  

 

CONSIDERANDO a Portaria SAJ n° 03/2018, que cuida da nomeação dos 

integrantes da Comissão de Honorários; 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Fica alterada a composição da Comissão de Honorários para que participem 

os seguintes membros: 

 

I - Rogério Morina Vaz, Procurador do Município, Matrícula 137.614; 

II - Denise Maria das Neves e Lima, Procuradora do Município, Matrícula 148.209; 

III - Antonina Kudrjawzew, Procuradora do Município, Matrícula 19.208. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação. 

 

Osasco, 05 de janeiro de 2021. 

 

 
JEANETTE MUZATTI MASSA  

Procuradora Geral do Município 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 24    Osasco, 6 de janeiro de 2021

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

Osasco, 01 de janeiro de 2021 

 

 

 

Declaração de Bens 

 

 

 

Eu, Fábio Grossi, portador do RG 18.440.259-1 e CPF 084.415.178-51, declaro 
para os devidos fins que possuo: 

 

 

- 02 Apartamentos no Jardim Piratininga – Osasco – SP 

- 01 Caminhão Scania Guincho 

- 01 Caminhão Volvo Guincho 

- 01 Veículo Toyota Corolla XEI (Financiado) 

- Proprietário da empresa Auto Socorro Grossi Ltda – ME 

- Possuo R$ 80.000,00 (oitenta mil) em espécie. 

 

 

 

Fábio Grossi 

Secretário de Meio Ambiente e 

Recursos Hídricos 

 

 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 25    Osasco, 6 de janeiro de 2021

SECRETARIA DE SAÚDE

                               Conselho Municipal de Saúde 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 

                                                           SECRETARIA DA SAÚDE 
                                                      

1 
 

 
 

RESOLUÇÃO 05, de 05 de Janeiro de 2021. 
 
 
 

A Comissão Eleitoral dos Conselhos de Saúde do Município de Osasco, com 
base em suas atribuições conferidas pela Lei nº. 3969/05 e RESOLUÇÃO CMS 

238, de 26 de Agosto de 2020 
 

 
 

RESOLVE: 
 
 

 
Publicar; Cronograma de Eleições do Conselho Municipal de Saúde de 
Osasco, conforme Anexo. 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
Luisa Ivana Almeida da Silva 

Presidente da Comissão Eleitoral do Conselho Municipal de Saúde 
 
 
 

 
 
                                                                
 

_____________________________________ 
Fernando Machado Oliveira 

Secretário Municipal de Saúde  
  
 
 
 
 
 
 
 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 26    Osasco, 6 de janeiro de 2021

                               Conselho Municipal de Saúde 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 

                                                           SECRETARIA DA SAÚDE 
                                                      

2 
 

 
 

ANEXO 1 
 

CRONOGRAMA DE ELEIÇÃO DO CMS BIENIO - 2021  
 

Data limite para as Associações / Entidades Cadastradas no 
Conselho Municipal de Saúde, Indicarem seus Representantes/ 
Candidatos à Eleição do CMS. 12/02/2021 
  

 Data limite para os Conselhos Gestores indicarem seus 
Representantes/ Candidatos à Eleição do CMS. 12/02/2021 
  
Data limite para as Empresas Prestadoras de Serviço indicarem 
seus Representantes/ Candidatos à Eleição do CMS. 12/02/2021 
  

Publicação dos Nomes Indicados para Eleição do CMS. 
Até 

22/02/2021 
  
Prazo para Recursos. 24/02/2021 
  
Publicação da lista final para Eleição do CMS. 26/02/2021 
  
Assembleia para eleição dos representantes dos Usuários, 
Servidores e Prestadores de Serviços ao Conselho Municipal de 
Saúde. 02/03/2021 
  

 Publicação dos Eleitos. 05/03/2018 
  

 Prazo para Recurso. 09/03/2021 
  
Publicação Final. 10/03/2021 
  
Posse do Conselho Municipal de Saúde. 
 

Até 
16/03/2021 

  Transição. 18/03/2021 
  

 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 27    Osasco, 6 de janeiro de 2021

 

 

 
– –

 

 

 

INTERESSADO: SECRETARIA DE SAÚDE 

 

 

 
RETIFICAÇÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 19.569/2020 

Publicada no dia 16 de dezembro de 2020, IOMO 1958, Página 73 

 
 
 

 
ONDE SE LÊ:  pelo valor total de R$ 105.616,70 (cento e cinco mil, seiscentos e 

dezesseis reais e setenta centavos),  

 
 
 
LEIA-SE:  pelo valor total de R$ 106.696,70 (cento e seis mil, seiscentos e noventa 

e seis reais e setenta centavos), 
 

 
 
 

Osasco, 05 de janeiro de 2020. 
 
 
 
 
 

FERNANDO MACHADO OLIVEIRA 
-Secretário de Saúde- 

 
 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 28    Osasco, 6 de janeiro de 2021

SECRETARIA DE SEGURANÇA E CONTROLE URBANO



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 29    Osasco, 6 de janeiro de 2021

FUNDAÇÃO INSTITUTO TECNOLÓGICO DE OSASCO

 

Fundação Instituto Tecnológico de Osasco 
CNPJ: 73.050.536/0001-95 

Rua Camélia, 26 – Jardim das Flores – CEP: 06110-300 
Fone/Fax: 55 (11) 3652-3000 

 
FUNDAÇÃO INSTITUTO TECNOLÓGICO DE OSASCO 

Rua Camélia, 26 – Jardim das Flores – Osasco – SP - Brasil 

 

1 

 
 
 

FUNDAÇÃO INSTITUTO TECNOLÓGICO DE OSASCO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA ANÁLISE DE RECURSO CONTRA A NOTA DA PROVA 
OBJETIVA E CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA 

 
 

A Fundação Instituto Tecnológico de Osasco DIVULGA aos candidatos inscritos no 
Concurso Público nº 001/2020, a análise do recurso contra a nota da prova objetiva 
(realizada no dia 22 de novembro de 2020) e contra a classificação prévia, conforme 
segue: 
 
 - Recurso contra a nota da prova objetiva  
A publicação figura em ordem alfabética: 

 

RECURSO 
NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO OPÇÃO RESULTADO 

89103 Ana Paula Alves 
Galvão 80509088 Professor de 

Desenvolvimento Infantil Indeferido 

89207 Angelita Francisca 
dos Santos 81314337 Professor de 

Desenvolvimento Infantil Indeferido 

89139 Roberta Dias de 
Oliveira Silva 80745326 Professor de 

Desenvolvimento Infantil Indeferido 

 
- Recurso contra a classificação prévia: Não houve recurso interposto 

 

 

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 
 
 
 

Osasco, 06 de janeiro de 2021. 
 
 
 

Fundação Instituto Tecnológico de Osasco 
 
 

 
 
 
  



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 30    Osasco, 6 de janeiro de 2021

 

Fundação Instituto Tecnológico de Osasco 
CNPJ: 73.050.536/0001-95 

Rua Camélia, 26 – Jardim das Flores – CEP: 06110-300 
Fone/Fax: 55 (11) 3652-3000 

 
FUNDAÇÃO INSTITUTO TECNOLÓGICO DE OSASCO 

Rua Camélia, 26 – Jardim das Flores – Osasco – SP - Brasil 

 

1 

 
 
 

FUNDAÇÃO INSTITUTO TECNOLÓGICO DE OSASCO 
CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2020 

 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA 
 

A Fundação Instituto Tecnológico de Osasco, DIVULGA aos candidatos inscritos para o 
cargo de Técnico em Enfermagem do Concurso Público nº. 001/2020 a classificação 
definitiva. 
 
Lista Geral de Candidatos Habilitados em Ordem de Classificação 
 
 
Cargo - 001  Técnico em Enfermagem 
Class. Nome Inscrição Documento Nota Final 
1 º ADRIANA TEIXEIRA BATISTA DE OLIVEIRA 8115403-8 41595168 60,000 
2 º GLEWIA FARIAS DE BRITO FIREMAN 8075441-4 3172850 60,000 
3 º LARISSA DOS SANTOS PAIXAO FORMIGONI 8057591-9 43901228 60,000 
4 º MARIA AMELIA MANA DE SOUZA LEGNAME 8122557-1 8791072 58,000 
5 º ADRIANA OLIVEIRA PELEGI 8080903-0 427048473 58,000 
6 º CLAUDIO PEREIRA DA SILVA 8123771-5 45063331 56,000 
7 º PATRICIA COSTA BENTO 8069144-7 32653890 50,000 
8 º MARIA ELISANGELA DE JESUS MOTA 8102590-4 41198774 50,000 

 
 
 
E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 
 

Osasco, 06 de janeiro de 2021. 
 
 

Fundação Instituto Tecnológico de Osasco 
 
 
 
   



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 31    Osasco, 6 de janeiro de 2021

Fundação Instituto Tecnológico de O
sasco

CN
PJ: 73.050.536/0001-95

Rua Cam
élia, 26 – Jardim

 das Flores – CEP: 06110-300
Fone/Fax: 55 (11) 3652-30001

FU
N

D
A

Ç
Ã

O
 IN

STITU
TO

 TEC
N

O
LÓ

G
IC

O
 D

E O
SA

SC
O

C
O

N
C

U
R

SO
 PÚ

B
LIC

O
 N

º 001/2020

ED
ITA

L D
E D

IVU
LG

A
Ç

Ã
O

 D
O

 R
ESU

LTA
D

O
 D

A
 PR

O
VA

 D
E TÍTU

LO
S E C

LA
SSIFIC

A
Ç

Ã
O

 PR
ÉVIA

A
 Fundação Instituto Tecnológico de O

sasco D
IV

U
LG

A
 aos candidatos inscritos para o cargo de P

rofessor de D
esenvolvim

ento Infantil do C
oncurso P

úblico nº 001/2020 
o resultado da prova de títulos, recebidos por m

eio digital no período de 30.11.2020 a 04.12.2020 e a classificação prévia (não houve a necessidade de utilizar o  critério 
de desem

pate “jurado”). 

Lista G
eral de C

andidatos H
abilitados em

 O
rdem

 A
lfabética

C
argo  002  Professor de D

esenvolvim
ento Infantil

N
om

e
Inscrição

D
ocum

ento
D

ata N
asc.

L.P
.

M
at.

C
.E

.
P

ontos
N

ota O
bj

N
ota Tit.

N
otaFinal

C
lass

A
D

R
IA

N
A

 V
IE

IR
A

 D
A

 S
ILV

A
81243472

443075955
15/04/1986

7
6

18
31

51,667
0,50

52,17
62 º

A
M

A
N

D
A

 FLO
R

E
N

TIN
O

80797660
46691931

28/11/1990
11

5
16

32
53,333

53,33
56 º

A
M

A
N

D
A

 M
U

LLE
R

 H
E

ID
G

G
E

R
 D

E
 O

LIV
E

IR
A

81259727
41822463

15/02/1983
10

3
17

30
50,000

0,00
50,00

106 º
A

M
A

N
D

A
 N

A
S

C
IM

E
N

TO
 D

A
 S

ILV
A

 M
E

D
E

IR
O

S
80509401

50832755
06/12/1996

11
8

12
31

51,667
0,00

51,67
81 º

A
N

A
 C

A
R

O
LIN

A
 S

ILV
A

 D
E

 S
O

U
ZA

 A
R

A
U

JO
81305320

30116145
01/10/1990

13
6

17
36

60,000
60,00

20 º
A

N
A

 C
A

R
O

LIN
E

 P
A

P
A

S
ID

E
R

O
 TO

R
R

E
S

80982328
43897280

23/05/1989
12

8
18

38
63,333

63,33
10 º

A
N

A
 C

A
R

O
LIN

E
 TO

R
R

E
S

 V
IC

TO
R

IO
80754341

43414032
07/10/1995

10
4

16
30

50,000
50,00

114 º
C

A
M

ILA
 S

O
U

ZA
 D

E
 JE

S
U

S
81217595

41920002
24/09/1983

6
8

17
31

51,667
51,67

77 º
C

A
R

LA
 A

N
G

E
LO

 V
E

LLA
R

D
I D

E
 O

LIV
E

IR
A

81085095
29043600X

16/10/1978
6

5
19

30
50,000

1,00
51,00

85 º
C

A
R

O
LIN

E
 G

O
N

C
A

LV
E

S
 D

U
TR

A
 D

A
 S

ILV
A

81168209
38886716

04/01/1995
11

4
22

37
61,667

0,00
61,67

11 º
C

A
S

S
IA

 R
E

G
IN

A
 LE

M
E

 B
R

A
V

IN
81313870

27760974
21/03/1980

10
6

14
30

50,000
50,00

119 º
C

LA
U

D
IA

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 D
U

A
R

TE
 S

ILV
A

80691854
153839429

07/01/1966
13

2
16

31
51,667

0,50
52,17

64 º
C

LE
IA

 R
O

C
H

A
 D

A
 S

ILV
A

 R
O

S
A

81294298
23847136

10/09/1971
9

5
17

31
51,667

1,00
52,67

59 º
C

R
E

B
IA

N
A

 TE
R

E
ZIN

H
A

 D
E

 O
LIV

E
IR

A
 TO

ZZI D
E

 S
O

U
ZA

81316518
106413703

22/04/1986
9

5
17

31
51,667

51,67
75 º

C
R

IS
TIA

N
E

 P
IN

O
TTI M

E
N

D
E

S
80755801

33459903
05/06/1985

12
6

18
36

60,000
60,00

19 º
C

R
IS

TIA
N

I FE
R

R
E

IR
A

 D
E

 M
E

LO
 P

E
R

E
IR

A
81294972

18524603
05/09/1968

11
6

16
33

55,000
55,00

43 º
D

A
IA

N
E

 R
IB

E
IR

O
 M

A
C

H
A

D
O

81147422
44296061X

01/09/1984
7

5
18

30
50,000

50,00
104 º

D
A

N
IE

LA
 LE

ITE
 N

U
N

E
S

81310412
45008412

06/04/1989
15

11
17

43
71,667

0,00
71,67

3 º
D

O
R

IS
M

A
R

 FR
A

N
C

IS
C

A
 D

E
 S

O
U

S
A

 B
E

S
E

R
R

A
81137745

36076524
15/11/1976

7
2

22
31

51,667
0,50

52,17
61 º



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 32    Osasco, 6 de janeiro de 2021

Fundação Instituto Tecnológico de O
sasco

CN
PJ: 73.050.536/0001-95

Rua Cam
élia, 26 – Jardim

 das Flores – CEP: 06110-300
Fone/Fax: 55 (11) 3652-30002

E
D

E
LZIA

 M
A

TH
IA

S
 M

A
R

IN
H

O
81168020

04662551
05/09/1958

11
6

18
35

58,333
0,50

58,83
21 º

E
D

ILA
IN

E
 H

O
LA

N
D

A
 S

A
N

TO
S

80810934
282743479

26/08/1975
8

3
19

30
50,000

1,00
51,00

84 º
E

D
U

A
R

D
A

 C
A

R
V

A
LH

O
 D

E
 S

O
U

ZA
80783198

14001060
22/07/1999

12
10

19
41

68,333
68,33

5 º
E

LA
IN

E
 S

ILV
A

 D
E

 A
R

A
U

JO
81315791

30794137
22/10/1982

9
4

17
30

50,000
0,00

50,00
107 º

E
LIA

N
A

 LO
U

R
E

N
C

O
 FE

R
R

E
IR

A
 S

O
A

R
E

S
80760988

531737354
31/07/1980

8
3

19
30

50,000
50,00

94 º
E

LIA
N

E
 A

P
A

R
E

C
ID

A
 M

E
N

D
E

S
81235020

33341083
29/08/1980

7
8

17
32

53,333
53,33

55 º
E

LO
IZA

 S
A

N
TO

S
 B

U
E

N
O

81182112
337238108

07/11/1980
12

7
19

38
63,333

0,00
63,33

9 º
E

S
TE

LA
 G

O
M

E
S

 D
A

 S
ILV

A
80653642

66187045
23/12/1985

7
5

20
32

53,333
0,00

53,33
50 º

FA
B

IA
N

A
 C

A
R

N
E

IR
O

 M
A

R
TIN

S
80520774

36644913
12/12/1975

11
9

21
41

68,333
0,50

68,83
4 º

FE
R

N
A

N
D

A
 R

E
G

IN
A

 D
A

 S
ILV

A
 A

S
S

IS
81270410

48658731
13/12/1991

15
15

20
50

83,333
83,33

1 º
G

E
IS

A
 FE

R
R

E
IR

A
 D

E
 O

LIV
E

IR
A

80636691
367280085

21/05/1994
14

6
19

39
65,000

65,00
8 º

G
E

R
A

LD
O

 A
LE

X
A

N
D

R
E

 P
E

R
E

IR
A

 D
E

 A
R

A
U

JO
80871798

21837899
09/04/1972

13
7

14
34

56,667
56,67

33 º
G

IO
V

A
N

N
A

 D
O

S
 A

N
JO

S
 FR

A
N

C
A

80581579
46082985

03/07/1996
7

4
19

30
50,000

50,00
96 º

G
LA

U
C

IA
 M

A
R

IA
 LA

C
E

R
D

A
 TO

O
M

81307691
149444060

28/09/1962
13

7
15

35
58,333

58,33
25 º

G
R

A
C

ILD
A

 D
A

 S
ILV

A
80757952

40405325
10/12/1984

8
3

20
31

51,667
51,67

67 º
G

R
A

ZIE
LE

 R
O

S
A

 V
ILLA

R
81044950

37298812
13/06/1999

12
7

18
37

61,667
61,67

14 º
G

R
A

ZIE
LLE

 D
E

 JE
S

U
S

 S
O

U
ZA

80525750
38100605

22/11/1998
12

4
19

35
58,333

58,33
23 º

H
E

R
E

N
 P

A
TR

IC
IA

 N
U

N
E

S
 D

A
 S

ILV
A

80940722
57514598

21/07/1986
9

4
20

33
55,000

55,00
38 º

H
U

M
B

E
R

TO
 G

A
V

A
 N

E
TO

80754503
44.620.191

29/12/1988
8

6
16

30
50,000

1,00
51,00

86 º
IO

N
E

 M
E

S
S

IA
S

80548776
34410712

13/08/1985
7

9
15

31
51,667

51,67
79 º

IS
A

B
E

L M
A

R
TIN

S
 B

E
R

N
A

R
D

E
S

81323298
20712618

04/09/1970
10

3
17

30
50,000

0,50
50,50

89 º
IS

A
B

E
LA

 C
R

IS
TIN

A
 C

A
R

R
E

R
O

 LIM
A

80510914
537172324

05/10/1998
11

4
22

37
61,667

61,67
12 º

IS
IS

 FE
R

R
E

IR
A

 M
O

R
A

IS
81123310

357282413
18/01/1991

11
5

17
33

55,000
55,00

42 º
JA

C
Q

U
E

LIN
E

 LE
IV

A
 D

E
 C

A
R

V
A

LH
O

80543170
25107589

07/01/1975
10

9
16

35
58,333

58,33
24 º

JA
M

ILE
 R

E
IS

 S
A

N
TA

N
A

81248865
588551934

18/11/1992
7

6
17

30
50,000

50,00
112 º

JA
Q

U
E

LIN
E

 V
IC

E
N

TE
 D

O
 N

A
S

C
IM

E
N

TO
80887864

49568488
09/04/1993

7
4

19
30

50,000
0,00

50,00
95 º

JE
S

S
IC

A
 C

R
IS

TIN
A

 Q
U

E
IR

O
Z D

O
 N

A
S

C
IM

E
N

TO
81272090

46579050
28/12/1989

12
6

16
34

56,667
56,67

31 º
JE

S
S

IC
A

 E
G

ID
IO

 S
ILV

A
81057113

442693370
29/08/1987

10
6

15
31

51,667
51,67

78 º
JE

S
S

IC
A

 FA
R

IA
S

 S
A

N
TO

S
81144300

38023165
12/04/1999

10
2

19
31

51,667
51,67

69 º
JE

S
S

IC
A

 R
E

N
A

TA
 D

A
 S

ILV
A

81311532
50239590

27/04/1993
15

2
20

37
61,667

61,67
13 º

JO
S

E
FA

 G
O

M
E

S
 D

A
 S

ILV
A

80518532
59944594

03/01/1986
10

6
18

34
56,667

0,50
57,17

27 º
JO

S
E

FA
 LE

O
N

IS
 S

A
N

TO
S

 D
E

 JE
S

U
S

80757588
475309728

07/11/1988
8

4
20

32
53,333

53,33
49 º



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 33    Osasco, 6 de janeiro de 2021

Fundação Instituto Tecnológico de O
sasco

CN
PJ: 73.050.536/0001-95

Rua Cam
élia, 26 – Jardim

 das Flores – CEP: 06110-300
Fone/Fax: 55 (11) 3652-30003

JO
S

E
LIA

 C
R

U
Z D

E
 S

O
U

ZA
81291523

389336026
19/08/1979

8
6

16
30

50,000
50,00

116 º
JU

C
ILE

ID
E

 D
E

 O
LIV

E
IR

A
 M

E
LO

 G
O

N
C

A
LV

E
S

81255608
17166130

15/01/1969
9

3
19

31
51,667

51,67
70 º

JU
LIA

 TO
LE

D
O

 D
E

 S
O

U
ZA

81132751
52182215

04/05/1998
10

2
19

31
51,667

51,67
68 º

JU
LIA

N
A

 D
E

 A
R

A
U

JO
80753078

110208197
23/06/1983

11
5

17
33

55,000
1,00

56,00
34 º

JU
LIA

N
A

 R
IN

A
LD

I M
O

N
TE

IR
O

81083700
23182909

11/10/1979
13

14
18

45
75,000

75,00
2 º

JU
LIA

N
A

 S
O

A
R

E
S

 B
E

ZE
R

R
A

80567479
47189144

27/11/1990
7

6
17

30
50,000

0,50
50,50

91 º
K

A
TIA

N
E

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 S
A

M
P

A
IO

 FE
R

R
A

Z
81323549

41168133
19/02/1983

9
6

15
30

50,000
0,50

50,50
93 º

K
E

A
N

E
 C

R
IS

TIN
E

 C
A

S
TR

O
81282931

38519379
14/12/1976

11
3

16
30

50,000
0,50

50,50
92 º

K
E

LLY
 A

P
A

R
E

C
ID

A
 A

LV
E

S
 D

A
 S

ILV
A

81268505
436013745

16/03/1984
8

7
15

30
50,000

50,00
117 º

K
O

R
Y

 K
A

R
O

LY
N

E
 D

E
 S

O
U

ZA
 G

R
E

G
O

R
IO

80530133
38692506

31/12/1996
9

3
18

30
50,000

50,00
100 º

LA
ILA

 G
O

N
C

A
LV

E
S

 FE
R

R
E

IR
A

80766048
43920687X

06/01/1985
9

5
19

33
55,000

0,50
55,50

37 º
LA

R
IC

IA
 P

A
C

H
E

C
O

 A
LV

E
S

 D
E

 A
R

R
U

D
A

80753213
562618909

14/05/1992
7

6
18

31
51,667

0,50
52,17

63 º
LE

O
N

IC
E

 C
IR

ILO
 D

A
 S

ILV
A

81050321
23381819

20/04/1968
8

4
18

30
50,000

50,00
102 º

LU
A

N
A

 D
A

 S
ILV

A
 M

O
TA

80578055
39314373

20/11/1996
7

5
18

30
50,000

0,00
50,00

105 º
LU

A
N

A
 O

LIV
E

IR
A

 R
A

M
O

S
80797326

48641855
03/08/1986

8
9

15
32

53,333
53,33

57 º
LU

A
N

E
S

 G
O

N
C

A
LV

E
S

 D
E

 O
LIV

E
IR

A
81222343

460819239
06/09/1986

11
5

16
32

53,333
0,50

53,83
48 º

LU
C

IA
N

E
 S

O
A

R
E

S
 D

E
 A

LM
E

ID
A

 JA
Q

U
E

S
80754686

19130850
19/12/1969

11
5

18
34

56,667
56,67

30 º
M

A
G

D
A

 D
E

 P
A

U
LA

 D
A

 S
ILV

A
81270348

264990389
29/06/1975

9
4

18
31

51,667
0,00

51,67
73 º

M
A

R
C

E
LO

 JU
N

IO
R

 D
A

 S
ILV

A
 C

A
M

A
R

G
O

81093268
42437870X

10/10/1986
10

10
13

33
55,000

55,00
44 º

M
A

R
IA

 A
D

R
IA

N
A

 S
ILV

A
 D

E
 P

A
U

LA
81294140

42073842
07/12/1985

9
4

17
30

50,000
50,00

108 º
M

A
R

IA
 A

LZIR
E

N
E

 A
LV

E
S

 R
IB

E
IR

O
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 G

O
M

E
S

80777040
400054

26/04/1969
9

7
15

31
51,667

0,50
52,17

66 º
M

A
R

IA
 C

LE
C

IA
 B

ITE
N

C
O

U
R

T P
E

R
E

IR
A

81236450
54555522X

17/10/1978
6

5
19

30
50,000

0,50
50,50

88 º
M

A
R

IA
 D

A
 C

O
N

C
E

IC
A

O
 A

LM
E

ID
A

 Q
U

E
IR

O
Z

81206763
09667174

09/12/1982
12

3
17

32
53,333

0,50
53,83

45 º
M

A
R

IA
 IZA

B
E

L S
A

N
TO

S
 A

LV
E

S
81299931

36574295
21/05/1971

9
5

18
32

53,333
53,33

51 º
M

A
R

IA
 P

A
TR

IC
IA

 D
E

 S
O

U
ZA

 S
A

N
TA

N
A

80754457
62275375

20/01/1990
8

3
22

33
55,000

0,50
55,50

36 º
M

A
R

IA
 R

ITA
 H

E
R

M
A

N
O

 D
E

 S
O

U
ZA

81285833
58847876

22/10/1971
9

5
16

30
50,000

0,00
50,00

115 º
M

A
R

IS
A

 D
A

 S
ILV

A
 P

A
U

LIN
O

80754112
44460483

19/07/1984
8

3
22

33
55,000

0,50
55,50

35 º
M

A
R

IS
A

 Q
U

IN
TE

LA
 V

IE
IR

A
 R

A
M

O
S

81304005
56478874

02/03/1984
8

7
17

32
53,333

53,33
54 º

M
IC

H
E

LE
 C

R
IS

TIN
A

 S
ILV

A
 N

A
S

C
IM

E
N

TO
81130279

32876169
16/07/1980

8
5

17
30

50,000
50,00

109 º
M

O
N

A
LIS

A
 JE

S
U

S
 D

O
S

 S
A

N
TO

S
81107030

50902051
27/04/1998

12
6

16
34

56,667
56,67

32 º
M

O
N

IQ
U

E
 D

E
 A

G
U

IA
R

 A
M

A
R

O
81284993

44060975
26/02/1986

9
3

18
30

50,000
50,00

98 º
N

A
ILZA

 S
ILV

A
 S

A
N

TA
N

A
81317611

587166678
05/02/1987

13
7

15
35

58,333
58,33

26 º



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 34    Osasco, 6 de janeiro de 2021

Fundação Instituto Tecnológico de O
sasco

CN
PJ: 73.050.536/0001-95

Rua Cam
élia, 26 – Jardim

 das Flores – CEP: 06110-300
Fone/Fax: 55 (11) 3652-30004

N
E

ID
E

 A
M

O
R

IM
81302312

15221223
25/08/1964

8
9

14
31

51,667
51,67

80 º
N

E
LI M

E
D

E
IR

O
S

 D
O

S
 S

A
N

TO
S

80642926
11326551

03/06/1981
8

5
17

30
50,000

0,50
50,50

90 º
N

IV
A

LD
A

 G
O

M
E

S
 D

A
 S

ILV
A

81191332
36076441

29/12/1968
10

4
16

30
50,000

50,00
113 º

R
A

Y
A

N
E

 A
LV

E
S

 P
E

R
E

IR
A

80587887
492288318

26/01/1991
9

3
18

30
50,000

50,00
99 º

R
E

B
E

C
C

A
 V

IA
N

A
 D

E
 LIM

A
80513298

42684826
03/03/1994

8
6

18
32

53,333
0,00

53,33
52 º

R
E

N
A

TA
 A

LM
E

ID
A

 S
ILV

IN
O

80555462
474915323

14/04/1991
14

4
22

40
66,667

66,67
6 º

R
E

N
A

TA
 C

R
IS

TIN
A

 M
A

R
O

TTO
 M

A
R

ZO
LA

81098677
330537982

20/07/1980
11

7
16

34
56,667

0,50
57,17

28 º
R

E
N

A
TA

 FA
R

IA
S

 D
O

S
 S

A
N

TO
S

 B
A

R
B

O
S

A
80524699

48146235
22/04/1992

9
4

18
31

51,667
51,67

74 º
R

O
B

E
R

TA
 R

IN
A

LD
I D

E
 O

LIV
E

IR
A

80769420
43357464

10/04/1983
8

4
19

31
51,667

51,67
71 º

R
O

S
A

N
A

 M
E

N
D

E
S

 S
IM

O
E

S
 D

E
 S

O
U

ZA
81309279

43370006
09/11/1982

7
5

18
30

50,000
50,00

103 º
R

O
S

A
N

G
E

LA
 B

E
ZE

R
R

A
 TO

R
R

E
S

80781284
504382330

18/12/1980
9

5
19

33
55,000

55,00
39 º

S
A

N
D

R
A

 C
A

M
P

O
LIN

A
 P

E
R

E
IR

A
81211457

300466110
10/07/1980

8
6

17
31

51,667
51,67

76 º
S

A
N

D
R

A
 FE

R
N

A
N

D
A

 D
IA

S
81064144

64878950
17/03/1981

5
6

19
30

50,000
50,00

97 º
S

A
N

D
R

A
 M

O
N

TIC
E

LLI
80520723

20198412X
21/07/1969

13
3

20
36

60,000
0,00

60,00
16 º

S
A

R
A

H
 D

A
U

D
T FA

R
IA

S
81259476

40481641
01/02/1987

8
5

17
30

50,000
50,00

110 º
S

A
R

A
H

 D
E

 S
O

U
ZA

 M
O

TA
 P

O
R

TILLO
81303149

43379777
14/05/1994

8
6

19
33

55,000
55,00

40 º
S

E
LM

A
 C

R
IS

TIN
A

 M
A

R
TIN

S
 P

IN
A

 TO
R

R
E

S
80535321

10.165.253
18/02/1965

8
4

18
30

50,000
50,00

101 º
S

IB
E

LI P
IN

H
E

IR
O

 LIM
A

80767427
364355281

13/10/1989
11

8
21

40
66,667

66,67
7 º

S
ILV

A
N

A
 N

A
S

C
IM

E
N

TO
 P

IR
E

S
 LO

B
O

80588565
418578679

05/06/1981
8

1
21

30
50,000

1,00
51,00

82 º
S

ILV
IA

 S
A

P
A

TIN
I

80673538
29907277

02/03/1988
12

6
14

32
53,333

53,33
58 º

S
O

LA
N

G
E

 D
E

 JE
S

U
S

 A
LM

E
ID

A
81133642

551691396
17/03/1970

7
7

19
33

55,000
55,00

41 º
S

O
LIA

N
I R

O
D

R
IG

U
E

S
 D

E
 M

A
G

A
LH

A
E

S
81140606

40321791
18/05/1988

10
5

17
32

53,333
53,33

53 º
S

O
N

IA
 R

E
G

IN
A

 FR
E

ITA
S

 LO
P

E
S

81260725
149608949

12/08/1963
10

5
16

31
51,667

0,50
52,17

65 º
S

TE
FA

N
I M

A
R

IA
 D

E
 FR

E
ITA

S
81303122

18941286
30/04/1998

8
6

21
35

58,333
58,33

22 º
S

U
E

LLE
N

 B
E

R
TO

LE
TE

 M
A

C
IE

L
81173695

47179864
20/12/1990

10
6

20
36

60,000
60,00

18 º
TA

LITA
 D

E
 S

O
U

S
A

 C
O

S
TA

 B
O

R
G

E
S

81315384
60083540

15/11/1987
12

4
14

30
50,000

50,00
118 º

TA
TIA

N
A

 S
ILV

A
 D

E
 S

O
U

ZA
81171919

305738744
29/08/1980

6
4

20
30

50,000
0,50

50,50
87 º

TA
TIA

N
E

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 D
E

 S
O

U
ZA

81321503
47589296

10/09/1990
7

4
23

34
56,667

56,67
29 º

TH
A

Y
N

N
A

 TA
B

A
R

A
N

A
 D

E
 LIM

A
80525024

6521169
29/11/1993

12
4

16
32

53,333
0,50

53,83
47 º

TIFA
N

N
IE

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 N
A

S
C

IM
E

N
TO

81318430
368611784

10/08/1998
8

5
17

30
50,000

50,00
111 º

V
A

LE
R

IA
 D

E
 S

A
N

TA
N

A
 S

A
N

TO
S

81296053
46321098

24/10/1989
6

6
19

31
51,667

51,67
72 º

V
A

N
E

S
S

A
 C

O
S

TA
 M

A
TH

E
U

S
81275102

44511464
31/08/1989

11
4

17
32

53,333
0,50

53,83
46 º



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 35    Osasco, 6 de janeiro de 2021

Fundação Instituto Tecnológico de O
sasco

CN
PJ: 73.050.536/0001-95

Rua Cam
élia, 26 – Jardim

 das Flores – CEP: 06110-300
Fone/Fax: 55 (11) 3652-30005

V
A

N
E

S
S

A
 S

O
A

R
E

S
 P

IN
H

O
80605109

41260295
05/04/1986

12
4

20
36

60,000
60,00

17 º
V

A
N

U
S

A
 D

O
S

 S
A

N
TO

S
 LIM

A
81300123

244847927
12/08/1972

5
4

21
30

50,000
1,00

51,00
83 º

V
E

R
A

 LU
C

IA
 FA

C
C

H
IN

I
81025939

8104727
20/08/1954

10
2

19
31

51,667
0,50

52,17
60 º

V
IV

IA
N

 D
A

 S
ILV

A
 FE

R
R

E
IR

A
 A

LV
E

S
80521070

42542360
20/04/1983

11
9

17
37

61,667
61,67

15 º

E
, para que chegue ao conhecim

ento de todos, é expedido o presente E
dital.

O
sasco, 06 de janeiro de 2021.

Fundação Instituto Tecnológico de O
sasco



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 36    Osasco, 6 de janeiro de 2021

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE OSASCO

 

Rua Avelino Lopes, 70 – Centro – Osasco – SP – CEP 06090-035 
(11) 3652-5566 

 

 
 

PORTARIA IPMO nº 02/2021 

 

 
 
Determino a exoneração do Sr. Fabrício de Goes Araujo, portador de cédula de 
identidade nº 25.699.008-6 do cargo de ASSESSOR JURÍDICO, do Instituto de 
Previdência do Município de Osasco, a partir do dia 05 de janeiro de 2021. 
 

Publique-se. 
 
 

Osasco, 05 de janeiro de 2021. 

 

 

 

IVO GOBATTO JUNIOR 

Presidente 

Instituto de Previdência do Município de Osasco 

 

 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 37    Osasco, 6 de janeiro de 2021

 

Rua Avelino Lopes, 70 – Centro – Osasco – SP – CEP 06090-035 
(11) 3652-5566 

 

 
 

PORTARIA IPMO nº 05/2021 

 

 
 
EXONERAR a Sra. Leila Ali Saadi, portadora da cédula de identidade nº 11.159.950 do 
cargo de ASSESSOR JURÍDICO DO CONTENCIOSO, do Instituto de Previdência do 
Município de Osasco, a partir do dia 05 de janeiro de 2021. 
 

Publique-se. 
 
 

Osasco, 05 de janeiro de 2021. 

 

 

IVO GOBATTO JUNIOR 

Presidente 

Instituto de Previdência do Município de Osasco 

 
 
 

 

 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 38    Osasco, 6 de janeiro de 2021

 

Rua Avelino Lopes, 70 – Centro – Osasco – SP – CEP 06090-035 
(11) 3652-5566 

 

 
 

PORTARIA IPMO nº 06/2021 

 
 
 
 
EXONERAR o Sr. Adalberto Regis da Neves Filho, portador da cédula de identidade 
nº21.431.424, do cargo de DIRETOR TÉCNICO PREVIDENCIÁRIO, do Instituto de 
Previdência do Município de Osasco, a partir do dia 05 de janeiro de 2021. Publique-se. 
 
 

Osasco, 05 de janeiro de 2021. 

 

 

IVO GOBATTO JUNIOR 

Presidente 

Instituto de Previdência do Município de Osasco 

 
 
 
 

 

 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 39    Osasco, 6 de janeiro de 2021

 

Rua Avelino Lopes, 70 – Centro – Osasco – SP – CEP 06090-035 
(11) 3652-5566 

 

 
 

PORTARIA IPMO nº 07/2021 
 
 
 

EXONERAR o Sr. Emilio Carlos Gonçalves Santos, portador da cédula de identidade nº 
164752833, do cargo de ASSESSOR DE DIRETORIA ADMINISTRATIVA, do 
Instituto de Previdência do Município de Osasco, a partir do dia 05 de janeiro de 2021. 
 

Publique-se. 
 
 

Osasco, 05 de janeiro de 2021. 

 

 

IVO GOBATTO JUNIOR 

Presidente 

Instituto de Previdência do Município de Osasco 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 40    Osasco, 6 de janeiro de 2021

 

Rua Avelino Lopes, 70 – Centro – Osasco – SP – CEP 06090-035 
(11) 3652-5566 

 

 
 

PORTARIA IPMO Nº 08/2021 
 
 
EXONERAR o Sr. Tobias Alexwandre Vitor, portador da cédula de identidade nº 
26.885.026-4,do cargo de COORDENADOR DE MANUTENÇÃO 
PREVIDENCIÁRIA, do Instituto de Previdência do Município de Osasco, a partir do 
dia 05 de janeiro de 2021. 

Publique-se. 
 
 

Osasco, 05 de janeiro de 2021. 

 

 

 

IVO GOBATTO JUNIOR 

Presidente 

Instituto de Previdência do Município de Osasco 

 
 
 
 

 

 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 41    Osasco, 6 de janeiro de 2021

 

Rua Avelino Lopes, 70 – Centro – Osasco – SP – CEP 06090-035 
(11) 3652-5566 

 

 
 

PORTARIA IPMO Nº 009/2021 
 
 
EXONERAR a Sra. Isabel Cristine Rocha Ferraz Diniz, portadora da cédula de 
identidade nº 49.582.053-2, do cargo de SUPERVISOR DE EVENTOS E 
PROGRAMAS DO CEEP, do Instituto de Previdência do Município de Osasco, a partir 
do dia 05 de janeiro de 2021. 
 
 
 

Publique-se. 
 
 

Osasco, 05 de janeiro de 2021. 

 

 

IVO GOBATTO JUNIOR 

Presidente 

Instituto de Previdência do Município de Osasco 

 

 
 
 
 

 

 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 42    Osasco, 6 de janeiro de 2021

 

Rua Avelino Lopes, 70 – Centro – Osasco – SP – CEP 06090-035 
(11) 3652-5566 

 

 
 

PORTARIA IPMO Nº 10/2021 
 
 
EXONERAR o Sr. Luiz Antonio Urban, portador da cédula de identidade nº 
604.450.51, do cargo de DIRETOR ADMINISTRATIVO PREVIDENCIÁRIO, do 
Instituto de Previdência do Município de Osasco, a partir do dia 05 de janeiro de 2021. 
 
 
 

Publique-se. 
 
 

Osasco, 05 de janeiro de 2021. 

 

 

IVO GOBATTO JUNIOR 

Presidente 

Instituto de Previdência do Município de Osasco 

 

 
 
 
 

 

 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 43    Osasco, 6 de janeiro de 2021

 

Rua Avelino Lopes, 70 – Centro – Osasco – SP – CEP 06090-035 
(11) 3652-5566 

 

 
 
 
 

PORTARIA IPMO 11/2021 
 
 
 
 Determino a NOMEAÇÃO da Sra. Fernanda Castro Bressan Pons, portador de cédula 
de identidade nº 44.586.828-4 do cargo de ASSESSOR JURÍDICO, do Instituto de 
Previdência do Município de Osasco, a partir do dia 06 de janeiro de 2021. 
 
 

Publique-se. 
 
 

Osasco, 05 de janeiro de 2021. 

 

 

 

IVO GOBATTO JUNIOR 

Presidente 

Instituto de Previdência do Município de Osasco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 44    Osasco, 6 de janeiro de 2021

 

Rua Avelino Lopes, 70 – Centro – Osasco – SP – CEP 06090-035 
(11) 3652-5566 

 

 
PORTARIA IPMO Nº 12/2021 

 
 
 
 
Determino a NOMEAÇÃO da Sra. Adriana Barbosa Magnani, portadora da cédula de 
identidade nº 18.147.056-1 do cargo de ASSESSOR JURÍDICO DO CONTENCIOSO, 
do Instituto de Previdência do Município de Osasco, a partir do dia 06 de janeiro de 
2021. 
 

Publique-se. 
 
 

Osasco, 05 de janeiro de 2021. 

 

 

 

IVO GOBATTO JUNIOR 

Presidente 

Instituto de Previdência do Município de Osasco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 45    Osasco, 6 de janeiro de 2021

 

Rua Avelino Lopes, 70 – Centro – Osasco – SP – CEP 06090-035 
(11) 3652-5566 

 

 
 
 

PORTARIA IPMO Nº 13/2021 
 
 
 
 
Determino a NOMEAÇÃO da Sra. Beatriz Feliciano da Silva Mazoni, portadora da 
cédula de identidade nº 55.413.964-9, do cargo de ASSESSOR DE DIRETORIA 
ADMINISTRATIVA, do Instituto de Previdência do Município de Osasco, a partir do 
dia 06 de janeiro de 2021. 

Publique-se. 
 
 

Osasco, 05 de janeiro de 2021. 

 

 

 

IVO GOBATTO JUNIOR 

Presidente 

Instituto de Previdência do Município de Osasco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 46    Osasco, 6 de janeiro de 2021

 

Rua Avelino Lopes, 70 – Centro – Osasco – SP – CEP 06090-035 
(11) 3652-5566 

 

 
 

PORTARIA IPMO Nº 14/2021 
 
 
Determino a NOMEAÇÃO do Sr. Cesar Sancho Pilli, portador da cédula de identidade 
nº 19.152.297-1, do cargo de COORDENADOR DE MANUTENÇÃO 
PREVIDENCIÁRIO, do Instituto de Previdência do Município de Osasco, a partir do 
dia 06 de janeiro de 2021. Publique-se. 
 
 

Osasco, 05 de janeiro de 2021. 

 

 

 

IVO GOBATTO JUNIOR 

Presidente 

Instituto de Previdência do Município de Osasco 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 47    Osasco, 6 de janeiro de 2021

 

Rua Avelino Lopes, 70 – Centro – Osasco – SP – CEP 06090-035 
(11) 3652-5566 

 

 
 
 

PORTARIA IPMO Nº 15/2021 
 
 
Determino a NOMEAÇÃO do Sr. Paulo Cesar Souza Almeida, portador da cédula de 
identidade nº 62.227.344-9, do cargo de SUPERVISOR DE EVENTOS E 
PROGRAMAS DO CECP, do Instituto de Previdência do Município de Osasco, a partir 
do dia 06 de janeiro de 2021. Publique-se. 
 
 

Osasco, 05 de janeiro de 2021. 

 

 

 

IVO GOBATTO JUNIOR 

Presidente 

Instituto de Previdência do Município de Osasco 

 

 

 

 

 

 

 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 48    Osasco, 6 de janeiro de 2021

 

Rua Avelino Lopes, 70 – Centro – Osasco – SP – CEP 06090-035 
(11) 3652-5566 

 

 
 

PORTARIA 16/2021 
 
 
 
Determino a DESIGNAÇÃO do Sr. Francisco José Infante Vieira, Procurador 
Autárquico - IPMO, portador da cédula de identidade RG nº 14.371.057, para o cargo 
de DIRETOR PREVIDENCIÁRIO TÉCNICO, do Instituto de Previdência do 
Município de Osasco, a partir do dia 06 de janeiro de 2021. 
 

Publique-se. 
 
 

Osasco, 05 de janeiro de 2021. 

 

 

 

IVO GOBATTO JUNIOR 

Presidente 

Instituto de Previdência do Município de Osasco 

 

 

 

 

 

 

 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 49    Osasco, 6 de janeiro de 2021

 

Rua Avelino Lopes, 70 – Centro – Osasco – SP – CEP 06090-035 
(11) 3652-5566 

 

 
 

PORTARIA 17/2021 
 
 
 
Determino a NOMEAÇÃO da Sra. Soleny Oliveira Pereira, portador da cédula de 
identidade nº 6769119, para o cargo de DIRETOR PREVIDENCIÁRIO 
ADMINISTRATIVO, do Instituto de Previdência do Município de Osasco, a partir do 
dia 06 de janeiro de 2021. 
 

Publique-se. 
 
 

Osasco, 05 de janeiro de 2021. 

 

 

 

IVO GOBATTO JUNIOR 

Presidente 

Instituto de Previdência do Município de Osasco 

 

 

 

 

 

 

 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 50    Osasco, 6 de janeiro de 2021

 

 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA N° 23/2020 

 
                                                                 O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO                                              

DE OSASCO, do Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por lei, 

 
 

RESOLVE: 
 

 
I - EXONERAR, os senhores servidores lotados nos gabinetes 

dos seguintes vereadores; ALEX DA ACADEMIA; DANIEL MATIAS; DE PAULA; DIDI; DRA. RÉGIA; DR. 
LINDOSO; JAIR ASSAF; PROF. MARIO GUIDE; RICARDO SILVA; TINHA DI FERREIRA; TONIOLO e 
VALDOMIRO VENTURA, a partir de 31 de dezembro de 2020.     

 
 Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos à 31 de dezembro de 2020. 
  
 

Publique-se e cientifique-se, 
 

Câmara Municipal de Osasco, 31 de dezembro de 2020. 
 
 

 
 

RIBAMAR ANTONIO DA SILVA 
Presidente 

 
                        

                                         Registrada na Secretaria da Câmara Municipal de Osasco e publicada por 
edital afixado no lugar de costume, dentro do prazo legal. Secretaria da Câmara Municipal de 
Osasco, 31 de dezembro de 2020, Ano LIX da Emancipação 
 
 

 
 

DRA. RITA DE CÁSSIA ARAÚJO CRUZ  
Diretora Secretária Geral 

 
 
 
 
 
 

PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Osasco



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 51    Osasco, 6 de janeiro de 2021

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
DESPACHO DO SR. PRESIDENTE 
Termo Contratual nº 009/2020 
Processo nº_3.767/2019 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO PARA A ADMINISTRAÇÃO DO CÂMARA 
MUNICIPAL DE OSASCO. 
CONTRATADA: RDM SISTEMA DE GESTÃO EIRELI - EPP 
Prazo: Início em 29 de dezembro de 2020 a 28 de dezembro de 2021. 
O valor total da contratação é de R$ 768.000,00 (setecentos e sessenta e oito mil reais), sendo 
valor mensal de R$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais), perfazendo o valor total anual de 
R$ 708.000,00 (setecentos e oito mil reais), e o valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) a ser 
pago mediante medições de efetiva prestação do serviço. 
Osasco, 29 de dezembro de 2020. 
Ribamar Antônio da Silva 
Presidente. 

 


